МЭРИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ
Департамент образования

ПРИКАЗ

от _19.02.2016__ №  84-пк/3.2
г. Тольятти, Самарской области

«Об организации работы
 во II полугодии 2015-2016 учебного года
в рамках муниципальных и региональных контрольных работ»

	В целях совершенствования организованного проведения и анализа результатов региональных и муниципальных контрольных работ, анализа результатов деятельности МБУ по обеспечению качества обучения
п р и к а з ы в а ю:
1. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений:
1.1. Обеспечить условия для автоматизации получения итоговых результатов выполнения региональных контрольных работ по иностранному языку в 7 классе и истории в 8 классе:
1.1.1. Получить 24.03.2016 и 20.05.2016 средствами внутренней электронной почты АСУ РСО протоколы региональных контрольных работ, сформированные экспертной группой и направленные МАОУ ДПОС ЦИТ на пользователя АСУ РСО «аттестация ГИА».
1.1.2. Обеспечить заполнение протоколов работ в АСУ РСО СГО в соответствии с инструкцией (Приложение 1):
· 28.03.2016 по иностранному языку в 7 классе;
· 23.05.2016 по истории в 8 классе.
1.2. Обеспечить условия для автоматизации получения итоговых результатов выполнения муниципальных контрольных работ по иностранному языку в 7 классе, математике в 5 классе, русскому языку в 7 классе:
1.2.1. Внести корректировки в расписание уроков:
· 15.03.2016 - 2-й урок – иностранный язык 7 класс;
· 06.04.2016 - 2-й урок – математика 5 класс;
· 13.04.2016 - 2-й урок – русский язык 7 класс.
1.2.2. Провести муниципальные контрольные работы продолжительностью в 1 урок (не более 45 мин.).
1.2.3. В день проведения контрольной работы:
1.2.3.1. [bookmark: _GoBack]Обеспечить тиражирование текстов контрольных работ (текст контрольной работы является одновременно и бланком ответа учащегося);
1.2.3.2.  Обеспечить обучающихся черновиками для проведения контрольных работ.
1.2.4. Информировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о проведении муниципальных контрольных работ.
1.2.5. При проведении муниципальных контрольных работ обеспечить присутствие независимых педагогов-организаторов в аудиториях (педагог, не преподающий предмет, по которому проводится контрольная работа).
1.2.6. Обеспечить проверку работ в день их проведения независимыми экспертами (педагог-предметник, не ведущий уроки в классах, выполняющих контрольные работы).
1.2.7. Обеспечить заполнение протоколов работ в модуле МСОКО АСУ РСО СГО в соответствии с инструкцией (Приложение 1):
· 17.03.2016 -  иностранный язык в 7 классе;
· 08.04.2016 -  математика в 5 классе;
· 15.04.2016 -  русский язык в 7 классе.
1.2.8. Обеспечить контроль корректности заполнения протоколов работ в модуле МСОКО АСУ РСО СГО в соответствии с рекомендациями (Приложение 3).
1.2.9. Обеспечить хранение проверенных бланков муниципальных контрольных работ до 01.07.2016 с соблюдением норм информационной безопасности при работе с персональными данными.
1.3. При проведении и протоколировании муниципальных и региональных контрольных работ обеспечить выполнение порядка действий в АСУ РСО СГО (Приложение 4) для автоматического получения результатов контрольных работ.
2. Руководителю МКОУ ДПО РЦ (Осипова Л.Г.) обеспечить:
2.1. Участие 15.03.2016, 06.04.2016 и 14.04.2016 методистов МКОУ ДПО РЦ в проведении и проверке муниципальных контрольных работ (Приложение 2).
2.2. Формирование в срок до 30.04.16 в АСУ РСО СГО автоматизированного отчета «Анализ контрольной работы» на уровне муниципалитета (модуль МСОКО вкладка «Мониторинг») согласно инструкции (Приложение 5) для подготовки аналитической справки.
3. Руководителю МАОУ ДПО ЦИТ (Копылова Г.В.):
3.1. Обеспечить программно-технологическое сопровождение региональных и муниципальных контрольных работ с использованием модуля МСОКО АСУ РСО СГО.
3.2. Осуществить рассылку:
-   24.03.2016 и 20.05.2016  средствами внутренней электронной почты АСУ РСО протоколов региональных контрольных работ на пользователя АСУ РСО «аттестация ГИА»;
· 03.03.2016 на электронные адреса МБУ плана муниципальных контрольных работ по иностранному языку в 7 классе;
· 17.03.2016 на электронные адреса МБУ плана муниципальных контрольных работ по математике в 5 классе и русскому языку в 7 классе;
· в 08:00    15.03.2016, 06.04.2016 и 14.04.2016 на электронные адреса МБУ текстов муниципальных контрольных работ;
· в 09:45   15.03.2016, 06.04.2016 и 14.04.2016 на электронные адреса МБУ ключей с ответами к КИМам для проведения проверки выполнения муниципальных контрольных работ.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела общего и дополнительного образования Е.Ф. Ивановскую.

Руководитель								Т.Л. Терлецкая